MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

Comissão Eleitoral Permanente - Portaria nº 256/2021/POA/IFRS

E-mail da Comissão Eleitoral Permanente: comissao.eleitoral@poa.ifrs.edu.br

Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS -- www.poa.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 26/ 2022

PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DOS REPRESENTANTES DA COMUNIDADE ACADÊMICA
DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO IFRS PARA O CONSELHO DO CAMPUS (Concamp) E

COMISSÕES PERMANENTES (Cage, Cagppi e Cgae)

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS CHAPAS E DOS/AS CANDIDATOS/AS INSCRITOS/AS

A Comissão Eleitoral Permanente do Campus Porto Alegre, no uso de suas atribuições e

nos termos do Edital nº 26 de 31 de maio de 2022, torna pública a homologação preliminar das

chapas inscritas de representantes da comunidade acadêmica do Campus Porto Alegre do IFRS

ao Conselho do Campus (Concamp) e às Comissões Permanentes (Cage, Cagppi e Cgae).

Homologação preliminar das chapas inscritas para representação no
Conselho do Campus Porto Alegre (Concamp)

DISCENTES - Concamp

CHAPAS TITULAR SUPLENTE

1 Kelvin Guilherme Lopes dos Santos Murilo Gomes Rocha

DOCENTES - Concamp

CHAPAS TITULAR SUPLENTE

1 Iuri Correa Soares Pablo Alberto Lanzoni

TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO - Concamp

CHAPAS TITULAR SUPLENTE

1 Filipe Xerxeneski da Silveira Denise Luzia Wolff

2

Comissão Eleitoral Permanente - Página 2 de 3

Homologação preliminar das chapas inscritas para representação na Comissão de
Avaliação e Gestão de Ações de Ensino (Cage)

Homologação preliminar das chapas inscritas para representação na Comissão de
Avaliação e Gestão de Projetos de Pesquisa e Inovação (Cagppi)

Homologação preliminar das chapas inscritas para representação na Comissão de
Avaliação e Gerenciamento de Ações de Extensão (Cgae)

DISCENTES - Cage

CHAPAS TITULAR SUPLENTE

1 Dyowanne Hiulei Schmitt Gyovanna de Oliveira Schmitt

DOCENTES - Cagppi

CHAPAS TITULAR SUPLENTE

1 Andréia Modrzejewski Zucolotto Aline Grunewald Nichele

2 Deise Leite Bittencourt Friedrich Cíntia Mussi Alvim Stocchero

3 Josiane Carolina Soares Ramos Procasko Fabio Yoshimitsu Okuyama

TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO - Cagppi

CHAPAS TITULAR SUPLENTE

1 Igor Ghelman Sordi Zibenberg Fernanda Missio Mario das Neves

2 Denise Luzia Wolff Filipe Xerxeneski da Silveira

DISCENTES - Cgae

CHAPAS TITULAR SUPLENTE

1 Dyowanne Hiulei Schmitt Gyovanna de Oliveira Schmitt

DOCENTES - Cgae

CHAPAS TITULAR SUPLENTE

1 Inajara Piedade da Silva André Rosa Martins

3

Comissão Eleitoral Permanente - Página 3 de 3

Porto Alegre, 15 de junho de 2022.

JEFERSON DE ARAÚJO FUNCHAL
Presidente da Comissão Eleitoral

Permanente Portaria nº
256/2021/POA/IFRS

TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO - Cgae

CHAPAS TITULAR SUPLENTE

1 Suzinara da Rosa Feijó Ana Rosaura Moraes Springer